
SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele: INV425/03/2021  

č. zhotovitele: 1768-030/SOD/2021 
 

na zajištění a realizaci servisních prací a dodávek  
na „ČOV Přerov – kalová koncovka“ 

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 

v platném znění, mezi: 

 
 

1. Smluvní strany 

 
objednatelem: Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
sídlo:  Šířava 482/21, Přerov I – Město, 750 02 Přerov 
zastoupení:  Ing. Miroslav Dundálek, ředitel společnosti 
zástupce ve věcech technických: Mgr. Pavel Völkl, vedoucí oblasti ČOV Přerov 
IČO:  476 74 521 
DIČ:  CZ47674521 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 675 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   2307831/0100 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
zhotovitelem:  ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
sídlo:     Vídeňská 206/108, 619 00 Brno 
zastoupení:    Ing. Tomáš Keberle, předseda představenstva 

    Ing. Jiří Svoboda, člen představenstva  
    Ing. Martin Pajer, člen představenstva 

zástupce ve věcech technických: Ing. Oto Zwettler, obchodní náměstek 
IČO:     002 19 169 
DIČ:     CZ00219169 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 296 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:   52201621/0100 
 
(dále jen „poskytovatel“) 



 

 

2 

2. Předmět a místo plnění 
 
  
1. Poskytovatel se zavazuje na ČOV Přerov provádět pravidelný servis a údržbu níže 

uvedených zařízení podle servisního intervalu v časově daných úsecích, včetně vystavení 
servisního protokolu. 

 
2. Poskytovatel drží trvale skladem náhradní díly pro servis a údržbu předmětu smlouvy. 
 
 Jedná se o servis následujících zařízení: 
 
 Diskový dopravník Wessjohann doplnit výrobní označení, případně specifikaci. 
 
3. Poskytovatel se zavazuje provádět běžné opravy závad zjištěných buď objednatelem, 

anebo na základě servisních prohlídek, včetně dodání potřebných náhradních dílů. 
 
4. Místo plnění: ČOV Přerov, Dluhonice 200, 750 02 Přerov  

 
5. Kontaktní osoby: 

Za objednavatele: zástupce objednavatele ve věcech technických:  
Mgr. Pavel Völkl, vedoucí oblasti ČOV Přerov 
Ing. Romana Skopalová, technický pracovník 
Za Poskytovatele: 
Ing. Radim Vlasák – vedoucí oddělení technologických zařízení, tel.: 725 789 166 
e-mail: radim.vlasak@arko-brno.cz 
Ing. Oto Zwettler – obchodní náměstek, tel.: 725 015 270 
e-mail: oto.zwettler@arko-brno.cz 

 
 

3. Cena za dílo a termíny plnění 
 

1. V případě, že poskytovatel zjistí, že závada byla způsobena např. nedodržováním 
předpisů pro provoz, obsluhu a údržbu zařízení objednatelem (provozovatelem) nebo 
neodborným zásahem objednatele či třetí osoby nebo jiným způsobem bez zavinění 
poskytovatele a tato skutečnost si vyžádá mimořádný servisní zásah odchylně od 
servisního intervalu, budou tyto práce provedeny poskytovatelem na základě 
objednávky objednatele za úhradu. 

 

2. V případě, že servisní technik určí větší vůle spojení jednotlivých dílů, než je popsáno 
v provozním návodu a tedy i důvod k jejich výměně, bude tato skutečnost řádně 
zaznamenána v Montážním listu prováděné opravy a následně potvrzena technickým 
zástupcem Objednatele. 
 

Cena za náhradní díly a servisní intervaly jsou stanoveny dle následující tabulky. Cena 
je stanovena na rok 2021 a může být adekvátně navýšena inflační složkou podle 
vývoje ekonomické situace. 
 

 

mailto:radim.vlasak@arko-brno.cz
mailto:oto.zwettler@arko-brno.cz


 

 

3 

 

 

Komponent Množství Jednotka Jednotková 
cena  

Cena 
celkem 

Provozní 
doba 
(hod/rok) 

Interval 
výměny 
min. 
(hod.) 

Interval 
předpokládaný 
(hod.) 

Hnací 
prstenec pro 
pohon LSG 
Sys. 60 (2 ks) 

1 kpl   8 000 2000 8 000 

Kladka 
vychylovacího 
rohu 

18 Ks   8 000 2000 8 000 

Lanová 
spojka 

1 Ks   8 000 4000 6 000 

Lano s disky 
44 mm 

70 m   8 000 6000 12 000 

Snímač 
polohy 
pohonné 
jednotky 

1 Ks   8 000 8000 16 000 

Hnací kolo 
pro pohon 
LSG Sys. 
60/44 

1 Ks   8 000 8000 16 000 

Napínací 
mechanismus 
Sys. 60 

1 Kpl   8 000 12000 20 000 

 

 

3. Cena za běžné opravy i mimořádné servisní zásahy bude stanovena podle skutečně 
odvedené práce účtované dle následujících sazeb (bez DPH): 

 Přeprava servisním vozidlem     12 Kč/km 

 Montáž        690 Kč/prac./hod. 

 Ceny náhradních dílů dle aktuálního ceníku a kurzem  Kč/EUR 

 Spotřební materiál – olejové náplně    590 Kč/l 
K výše uvedeným cenám bude účtována DPH v zákonné výši. 

 
 

4. Platební podmínky 
 

1. Cena díla (za mimořádné zásahy) bude objednatelem uhrazena na základě daňových 
dokladů/faktur poskytovatele. Podkladem pro fakturaci bude servisní protokol o 
provedení prací a dodávek materiálu, vystavený poskytovatelem a potvrzený 
zástupcem objednatele ve věcech technických. 
 

2. Daňový doklad/faktura je splatná do 30 dnů ode dne jeho vystavení. 
 



 

 

4 

3. Dnem uskutečněného zdanitelného plnění se pro účely fakturace rozumí den podpisu 
servisního protokolu o provedení prací objednatelem. 
 

4. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu, je objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že poskytovatel je poté povinen vystavit 
novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel 
v prodlení s placením ceny díla na základě faktury. 
 
 

5. Podmínky provádění díla 
 

1. Před zahájením servisních prací objednatel předá poskytovateli pracoviště pro 
provádění díla v termínu dle vzájemné dohody. 
 

2. Objednatel je povinný předat pracoviště tak, aby na něm poskytovatel mohl začít 
práce v souladu s podmínkami smlouvy. 
 

3. Objednatel přesně vymezuje hranice pracoviště: 
- hranice pracoviště je prostor 5 m okolo předmětu plnění, 
- na přístup k pracovišti bude poskytovatel používat nejkratší možnou 

komunikaci. 
 

4. Současně s odevzdáním pracoviště zabezpečí objednavatel poskytovateli volný vstup 
osob a příjezd vozidel na pracoviště. 
 

5. Poskytovatel odpovídá za to, že před prováděním jakýchkoliv prací, které vyplývají 
z této smlouvy, jsou pracovníci poskytovatele a jeho subdodavatelé povinni se 
seznámit s riziky BOZP a PO v daném objektu nebo pracovišti objednatele a s jeho 
provozně-bezpečnostními předpisy pracoviště. Poskytovatel dále odpovídá za to, že 
při práci budou jeho pracovníci dodržovat zásady bezpečnosti práce a používat 
odpovídající osobní ochranné pracovní pomůcky a že výkony všech specializovaných 
činností budou vykonávány osobami s příslušným stupněm oprávnění, odpovídající 
kvalifikací a odbornou způsobilostí. 
 

6. Poskytovatel vyková dílo na vlastní náklady a nebezpečí. 
 

7. Poskytovatel je povinný dodržovat ustanovení všech platných předpisů týkajících se 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci jako i ochrany před požáry s cílem předcházet 
pracovním úrazům, provozním nehodám, haváriím, požárům jako i jiným 
mimořádným událostem na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a ochrany 
před požáry. 
 

8. Poskytovatel je povinen dodržovat právní předpisy na ochranu životního prostředí, 
chovat se k životnímu prostředí šetrně a veškeré činnosti vykonávat v souladu 
s právními předpisy na ochranu životního prostředí. 
 
 



 

 

5 

 
6. Splnění díla 

 
1. Dílo bude plněno postupně a předáno objednateli na základě písemného protokolu o 

každém servisním zásahu podepsaného oběma smluvními stranami. 
 

2. Dílo nesmí obsahovat vady či nedodělky, které samy o sobě či v souhrnu brání nebo 
ztěžují užívání zařízení objednatelem. 
 

3. Poskytovatel odpovídá za to, že dílo je vykonané podle podmínek smlouvy a po dobu 
záruční lhůty bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 
 

4. Záruční lhůta na provedené opravy činí 6 měsíců od potvrzení zápisu převzetí díla. 
 

5. Záruční lhůta na nově dodané náhradní díly činí 6 měsíců od potvrzení zápisu převzetí 
díla kromě opotřebení z běžného provozu technologie. 
 

6. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční lhůty, která skončí 
2. 6. 2026, má objednatel právo požadovat a poskytovatel povinnost bezodkladně 
odstranit vady, které objednatel písemně reklamuje. Vady se musí týkat dodaných 
komponentů a nebyly způsobené vyšší mocí. 
 

7. V případě poruchy (závady, která brání v provozování technologie) nastoupí 
poskytovatel na servisní činnost nejpozději do 72  hodin od nahlášení závady. 
 

8. Poskytovatel odpovídá za přímé, prokázané škody, které objednateli způsobí 
v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 
 

7. Smluvní pokuty 
 

1. Při prodlení s úhradou daňových dokladů/faktur uhradí objednavatel poskytovateli 
úrok z prodlení ve výši 0,01 % za každý den prodlení z neuhrazené částky. 

 
2. Za prodlení se splněním předmětu díla zaplatí poskytovatel objednavateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení od termínu realizace 
uvedeného na dílčí objednávce, potvrzeného poskytovatelem. 
 
 

8. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se zavazují vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých 
opatřeních k ochraně před jejich působením, která se týkají výkonu práce na 
pracovišti v rámci předaného staveniště a spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance a osoby zdržující se s jeho 
souhlasem na staveništi. 

 



 

 

6 

2. Předání písemných informací o rizicích a přijatých opatření k ochraně před jejich 
působením proběhne nejpozději při předání pracoviště poskytovateli. 

 
3. Poskytovatel je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance vykonávající 

práci na pracovišti v rámci předaného pracoviště s riziky a přijatými opatřeními 
k ochraně před jejich působením.  

 
4. Objednatel je povinen zajistit poskytovateli bezproblémový přístup k servisovanému 

zařízení, pro možnost provedení servisních úkonů. 
 

5. Smlouva je zhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky číslovanými a 
potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 
6. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, 5 let s platností od uvedení do provozu. 

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv 
smluvní strany bez uvedení důvodu. Vypovězena může být každou smluvní stranou 
bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 3 měsíce, která začne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí 
právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné 
vůle, nikoli v tísni, či za nápadně nevhodných podmínek, smlouvu pročetly, jejímu 
obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
 
Za objednatele:     Za poskytovatele: 
 
Vodovody a kanalizace Přerov, a.s.   ARKO TECHNOLOGY, a.s. 
 
V Přerově, dne …………….    V Brně, dne ………………….. 
 
 
 
 
__________________________________  _______________________________ 
Ing. Miroslav Dundálek     Ing. Tomáš Keberle  Ing. Jiří Svoboda 
Ředitel společnosti      předseda představenstva   člen představenstva

     

 
 


